

# ORCAMENTO

**SEAUTO ELÉTRICA INDUSTRIAL**

**(66)-3566-3030**

Nº Orcamento: 007954

Emissão: 04/02/2020 - 11:13:54

Vendedor: 4 - TUI

Cliente: 73 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA

CPF/CNPJ: 15.359.201/0001-57

Endereço: TRAVESSA EMMANUEL, 605

Cidade: JUINA

RG/IE:

Bairro: CENTRO

UF: MT CEP: 78320-000 Fone: (66)-3566-8300

Cel: (66)-3566-8304

| Código | Descrição                            | Ref.(Part Nº) | Quantidade | U.M. | Vlr Unitário | % Desc. | Vlr Total |
|--------|--------------------------------------|---------------|------------|------|--------------|---------|-----------|
| 10691  | DISPONIBILIDADE ASSISTENCIA (MENSAL) | 421354        | 1,000      | UN   | 3.448,500    | 0,00    | 3.448,50  |
| 10607  | AEP SV PROGRAM SEMAFORO              | 421352        | 1,000      | H    | 1.109,370    | 0,00    | 1.109,37  |
| 10692  | MANUTENÇÃO SEMAFORO (AEREA)          | 421353        | 1,000      | UN   | 710,000      | 0,00    | 710,00    |
| 10693  | SERVIÇO SEMAFORO (HORA)              | 466325        | 1,000      | UN   | 390,500      | 0,00    | 390,50    |

Peso: 0,000

Total Bruto: 5.658,37

Quantidade de Itens: 4,000

Juros/Acréscimos: 0,00

Número de Itens: 4,00

Desconto (0,00%): 0,00

Total à Vista: 0,00 + Total a Prazo: 5.658,37

Total Líquido: 5.658,37

| Condição de Pagamento | Interv. | Nº Parc. | Valor    | Condição de Pagamento | Interv. | Nº Parc. | Valor |
|-----------------------|---------|----------|----------|-----------------------|---------|----------|-------|
| 1 X                   | 30      | 1        | 5.658,37 |                       |         |          |       |

Observações.....:

Orçamento Válido por 15 dias.

Plenus Software - www.plenustech.com.br

Assinatura

# ORCAMENTO

**SEAUTO ELÉTRICA INDUSTRIAL**

**(66)-3566-3030**

Nº Orcamento: 007945

Emissão: 12/11/2019 - 10:11:34

Vendedor: 2 - LENIR JANETE PADOVANI

Cliente: 73 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA

CPF/CNPJ: 15.359.201/0001-57

Endereço: TRAVESSA EMMANUEL, 605

Cidade: JUINA

RG/IE:

Bairro: CENTRO

UF: MT CEP: 78320-000 Fone: (66)-3566-8300 Cel: (66)-3566-8304

| Código | Descrição                                    | Ref.(Part Nº) | Quantidade | U.M. | Vlr Unitário | % Desc. | Rub. | Vlr Total |
|--------|----------------------------------------------|---------------|------------|------|--------------|---------|------|-----------|
| 10601  | CJ. CONTROLADOR SEMAFORO 4F 466314           |               | 1,000      | UN   | 7.010,760    | 0,00    |      | 7.010,76  |
| 10602  | CENTRAL DE INTERTRAVAMENTO SEMAFORO 466315   |               | 1,000      | UN   | 4.881,250    | 0,00    |      | 4.881,25  |
| 10603  | CONTADOR REGRESSIVO SEMAFORO 466316          |               | 1,000      | UN   | 6.204,070    | 0,00    |      | 6.204,07  |
| 10604  | GRUPO FOCAL SEMAFORO 466317                  |               | 1,000      | UN   | 4.059,230    | 0,00    |      | 4.059,23  |
| 10605  | MODULO SETA LED 300RG SEMAFORO 466318        |               | 1,000      | UN   | 1.866,710    | 0,00    |      | 1.866,71  |
| 10606  | MODULO SETA SIMPLES SEMAFORO 466319          |               | 1,000      | UN   | 543,750      | 0,00    |      | 543,75    |
| 10335  | DISPOSITIVO PROTEÇÃO SURTO 4P 45KA DP 466321 |               | 1,000      | UN   | 421,130      | 0,00    |      | 421,13    |
| 10608  | AEP IHM SEMAFORO 466322                      |               | 1,000      | UN   | 2.777,690    | 0,00    |      | 2.777,69  |
| 10609  | AEP EXPANSÃO SEMAFORO 466323                 |               | 1,000      | UN   | 2.777,690    | 0,00    |      | 2.777,69  |
| 10610  | PARA-RAIOS BT INSTALADO 466324               |               | 1,000      | H    | 5.768,750    | 0,00    |      | 5.768,75  |

Peso: 0,000

Quantidade de Itens: 10,000

Número de Itens: 10,00

Total Bruto: 36.311,03

Juros/Acréscimos: 0,00

Desconto (0,00%): 0,00

Total à Vista: 0,00 + Total a Prazo: 36.311,03 Total Líquido: 36.311,03

| Condição de Pagamento | Interv. | Nº Parc. | Valor     | Condição de Pagamento | Interv. | Nº Parc. | Valor |
|-----------------------|---------|----------|-----------|-----------------------|---------|----------|-------|
| 1 X                   | 30      | 1        | 36.311,03 |                       |         |          |       |

Observações.....:

Orçamento Válido por 15 dias.

Plenus Software - www.plenustech.com.br

Assinatura

**Tribunal de Contas**  
**Mato Grosso****MENU**

Audiências Públicas

Atos de Pessoal

Contas Anuais

Despesas

GEO-OBRA

Glossário

Governo Transparente

Indicadores

Indicador IGFM TCE-MT

Índice IGF TCE-MT

Julgamentos

Licitação

Limites da LRF

Perguntas e Respostas

Políticas Públicas

Políticas Públicas Segurança

Receitas

Remessas do Aplic

**O dinheiro público  
é de todos.****Acesso a informações públicas  
de um jeito fácil e rápido**

CIDADÃO / CAPA

**Licitação****AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE SEMAFOROS PARA ATEN  
OBRAS E SERV PUBLICOS.****LICITAÇÃO Nº:** 00000000081/2018**MODALIDADE:** Pregão Presencial**MUNICÍPIO:** PONTES E LACERDA**ENTIDADE:** PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LAC**PUBLICAÇÃO DO EDITAL:** 27/09/2018**ABERTURA PROPOSTAS:** 15/10/2018**LIMITE P/ RECEBIMENTO** 15/10/2018  
**PROPOSTAS:****VALOR HOMOLOGADO:** R\$ 652.015,00**Histórico de Situação****ABERTA** em 27/09/2018**HOMOLOGADA** em 18/10/2018**Ítems**

- **LAMPADA ELETRONICA - DO TIPO LED, NA COR VERDE, PARA SEMAFOTENCIA NOMINAL DE 10W,COM BASE TIPO CAIXA**  
Quantidade: 20 por R\$ 235,00 = R\$ 4.700,00  
PARTICIPANTES: CONTRANSIN - INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME
- **CAIXA DE ALUMINIO - TIPO GRUPO FOCAL SEMAFORICO, MODELO I, E FOCOS DE 200MM,COM COBRE FOCOS, ABRACADEIRAS E PARAFUSO**  
Quantidade: 10 por R\$ 2.850,00 = R\$ 28.500,00  
PARTICIPANTES: CONTRANSIN - INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME
- **LAMPADA ELETRONICA - LAMPADA DE LED, NA COR VERDE, COM DIA SEMAFORO,COM POTENCIA NOMINAL DE 10W,COM BASE TIPO CAIXA**  
Quantidade: 20 por R\$ 280,00 = R\$ 5.600,00  
PARTICIPANTES: CONTRANSIN - INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME
- **HASTE - DE ATERRAMENTO, ACO, COMPATIVEL COM TAPETE ANTI EST**  
Quantidade: 10 por R\$ 90,00 = R\$ 900,00  
PARTICIPANTES: CONTRANSIN - INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME
- **ESTRUTURA METÁLICA EM GERAL - DO TIPO TOTEM EM ESTRUTURA 1 4,50X2,45X0,37M,SUPORTE PARA BANNER**  
Quantidade: 03 por R\$ 7.800,00 = R\$ 23.400,00  
PARTICIPANTES: CONTRANSIN - INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME
- **CAIXA DE ALUMINIO - TIPO GRUPO FOCAL SEMAFORICO, MODELO GT, FOCO DE 300MM E 02 FOCOS DE 200MM,COM COBRE FOCOS, ABRACA SUSTENTACAO**  
Quantidade: 10 por R\$ 1.550,00 = R\$ 15.500,00



- **LAMPADA ELETRONICA - LAMPADA DE LED, NA COR VERMELHA, COM SEMAFORO, COM POTENCIA NOMINAL DE 10W, COM BASE TIPO CAIXA**  
Quantidade: 20 por R\$ 280,00 = R\$ 5.600,00  
PARTICIPANTES: CONTRANSIN - INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME
- **TABELA SINAPI - 88543, ARMAÇÃO SECUNDARIA OU REX COMPLETA P, INSTALAÇÃO.**  
Quantidade: 05 por R\$ 30,00 = R\$ 150,00  
PARTICIPANTES: CONTRANSIN - INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME
- **PLACA CONTROLADORA - CONTROLADOR ELETRONICO DE SEMAFORO EM CHAPA DE AÇO, PROTEGIDO COM PINTURA EPOXI-PO ANTI-CORROSÃO, PROVIDO DE FECHADURA, REFERENCIA CES CET 002, 06 FASES, COM F SISTEMA SEMAFORICO EM PROJETOS DE ENGENHARIA DE TRAFEGO, TRAFEGO EM VIAS DE TRANSITO VEICULAR**  
Quantidade: 02 por R\$ 5.350,00 = R\$ 10.700,00  
PARTICIPANTES: CONTRANSIN - INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME
- **SUPORTE PARA FIXAÇÃO - BASTIDOR - PARA FIXAR O PAINEL DE CON SEMAFORO, ALEM DE FIXAÇÃO DE CABOS ELETRICOS, DISJUNTORES COMUNICAÇÃO, PARA SER UTILIZADO EM SEMAFOROS## COM 06 FASES**  
Quantidade: 10 por R\$ 4.380,00 = R\$ 43.800,00  
PARTICIPANTES: CONTRANSIN - INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME
- **CAIXA DE ALUMINIO - TIPO GRUPO FOCAL SEMAFORICO, RETANGULAR FUNDIDO, MEDINDO 230 X 240MM, COM COBRE FOCOS, ABRACADEIRAS**  
Quantidade: 10 por R\$ 1.300,00 = R\$ 13.000,00  
PARTICIPANTES: CONTRANSIN - INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME
- **POSTE - METALICO TELEFONICO RETO FLANGELADO COM ALTURA LI CHUMBADOR**  
Quantidade: 05 por R\$ 8.800,00 = R\$ 44.000,00  
PARTICIPANTES: CONTRANSIN - INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME
- **PLACA CONTROLADORA - CONTROLADOR ELETRONICO DE SEMAFORO EM CHAPA DE AÇO, PROTEGIDO COM PINTURA EPOXI-PO ANTI-CORROSÃO, PROVIDO DE FECHADURA, REFERENCIA CES CET 002, 06 FASES, COM F SISTEMA SEMAFORICO EM PROJETOS DE ENGENHARIA DE TRAFEGO, TRAFEGO EM VIAS DE TRANSITO VEICULAR**  
Quantidade: 02 por R\$ 1.350,00 = R\$ 2.700,00  
PARTICIPANTES: CONTRANSIN - INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME
- **PLACA CONTROLADORA - PLACA DE CONTROLE DE SEMAFORO, COM PROTEGIDO COM PINTURA EPOXI-PO ANTI-CORROSÃO, PROVIDO DE F PARA PLACA CES 6 FASES, PARA CONTROLE DO FUNCIONAMENTO DO ELETRONICO NÃO CENTRALIZAVEL, OBJETIVANDO ARMAZENAR TODA DE CRUZAMENTOS SEMAFORICOS, ALEM DOS CIRCUITOS QUE GERAM AJUSTES DE TEMPOS SEMAFORICOS, AS PLACAS DEVEM SER COMPA CAPACIDADES DE FASES DOS CONTROLADORES JA EXISTENTES**  
Quantidade: 40 por R\$ 900,00 = R\$ 36.000,00  
PARTICIPANTES: CONTRANSIN - INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME
- **PLACA CONTROLADORA - PLACA DE CONTROLE DE SEMAFORO, COM PROTEGIDO COM PINTURA EPOXI-PO ANTI-CORROSÃO, PROVIDO DE F PARA PLACA CES 4 FASES, PARA CONTROLE DO FUNCIONAMENTO DO ELETRONICO NÃO CENTRALIZAVEL, OBJETIVANDO ARMAZENAR TODA DE CRUZAMENTOS SEMAFORICOS, ALEM DOS CIRCUITOS QUE GERAM AJUSTES DE TEMPOS SEMAFORICOS, AS PLACAS DEVEM SER COMPA CAPACIDADES DE FASES DOS CONTROLADORES JA EXISTENTES**  
Quantidade: 40 por R\$ 800,00 = R\$ 32.000,00  
PARTICIPANTES: CONTRANSIN - INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME
- **SUPORTE PARA FIXAÇÃO - BASTIDOR - PARA FIXAR O PAINEL DE CON SEMAFORO, ALEM DE FIXAÇÃO DE CABOS ELETRICOS, DISJUNTORES COMUNICAÇÃO, PARA SER UTILIZADO EM SEMAFOROS## COM 04 FASES**  
Quantidade: 03 por R\$ 4.835,00 = R\$ 14.505,00  
PARTICIPANTES: CONTRANSIN - INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME



Quantidade: 20 por R\$ 620,00 = R\$ 12.400,00

PARTICIPANTES: CONTRANSIN - INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME

- **LAMPADA ELETRONICA - LAMPADA DE LED, NA COR VERMELHA, COM SEMAFORO, COM POTENCIA NOMINAL DE 20W, COM BASE TIPO CAIXA**

Quantidade: 300 por R\$ 420,00 = R\$ 126.000,00

PARTICIPANTES: CONTRANSIN - INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME

- **SINALIZACAO RODOVIARIA - DO TIPO IMPLANTACAO DE PLACA DE SIN ADVERTENCIA L=0,50M, EM BRACO PROJETADO OU LANCA, COM FOR REGIAO DO SERTAO**

Quantidade: 02 por R\$ 15.500,00 = R\$ 31.000,00

PARTICIPANTES: CONTRANSIN - INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME

- **LAMPADA ELETRONICA - LAMPADA DE LED, NA COR AMARELA, COM SEMAFORO, COM POTENCIA NOMINAL DE 20W, COM BASE TIPO CAIXA**

Quantidade: 20 por R\$ 420,00 = R\$ 8.400,00

PARTICIPANTES: CONTRANSIN - INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME

- **PLACA CONTROLADORA - CONTROLADOR ELETRONICO DE SEMAFOR EM CHAPA DE ACO, PROTEGIDO COM PINTURA EPOXI-PO ANTI-CORRO PROVIDO DE FECHADURA, REFERENCIA CES CET 001, 04 FASES, COM F SISTEMA SEMAFORICO EM PROJETOS DE ENGENHARIA DE TRAFEGO, TRAFEGO EM VIAS DE TRANSITO VEICULAR**

Quantidade: 10 por R\$ 4.350,00 = R\$ 43.500,00

PARTICIPANTES: CONTRANSIN - INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME

- **CAIXA DE ALUMINIO - TIPO GRUPO FOCAL SEMAFORICO, MODELO T, E FOCOS DE 200MM, COM COBRE FOCOS, ABRACADEIRAS E PARAFUSO**

Quantidade: 10 por R\$ 5.850,00 = R\$ 58.500,00

PARTICIPANTES: CONTRANSIN - INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME

- **SINALIZACAO RODOVIARIA - DO TIPO RETIRADA DE PLACA DE SINALI PROJETADO OU LANCA E EM VIGA DE PORTICOS, NA REGIAO METROP MATA**

Quantidade: 02 por R\$ 11.500,00 = R\$ 23.000,00

PARTICIPANTES: CONTRANSIN - INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME

- **CRONOMETRO - DIGITAL COM MULTIFUNCOES, 4 DISPLAYS TIPO LED C INTERVALOS, SAIDA PARA BOBINA, CHASSI EM ACO 290 X 110 X 140 M LEITURA 1 MS A 99,999 S, UNIDADE DE CONTROLE E CONTADOR COM CRISTAL DE QUARTZO, MULTIFUNCOES, COM PRECISAO DE HORA/MIN ENTRADAS PARA SENSORES, BORNES DE SAIDA CC, CHAVES GERAL, DISPARO, PARADA E SELETORA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM A**

Quantidade: 02 por R\$ 4.380,00 = R\$ 8.760,00

PARTICIPANTES: CONTRANSIN - INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME

- **SUPORTE PARA FIXACAO - BASTIDOR - PARA FIXAR O PAINEL DE CON SEMAFORO, ALEM DE FIXACAO DE CABOS ELETRICOS, DISJUNTORES COMUNICACAO, PARA SER UTILIZADO EM SEMAFOROS## COM 06 FASI**

Quantidade: 10 por R\$ 2.830,00 = R\$ 28.300,00

PARTICIPANTES: CONTRANSIN - INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME

- **HASTE - DE ATERRAMENTO, FERRO, COM CONECTOR, 1/2" X 2,40M**

Quantidade: 10 por R\$ 290,00 = R\$ 2.900,00

PARTICIPANTES: CONTRANSIN - INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME

- **CAIXA DE ALUMINIO - TIPO GRUPO FOCAL SEMAFORICO, RETANGULA FUNDIDO, MEDINDO 230 X 240MM, COM COBRE FOCOS, ABRACADEIRAS**

Quantidade: 10 por R\$ 950,00 = R\$ 9.500,00

PARTICIPANTES: CONTRANSIN - INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME

- **LAMPADA ELETRONICA - LAMPADA DE LED, NA COR AMARELA, COM SEMAFORO, COM POTENCIA NOMINAL DE 10W, COM BASE TIPO CAIXA**

Quantidade: 20 por R\$ 280,00 = R\$ 5.600,00

PARTICIPANTES: CONTRANSIN - INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME

Pesquisas e Serviços

Espaço do Cidadão

Espaço do Fiscalizado



Quantidade: 20 por R\$ 420,00 = R\$ 8.400,00

PARTICIPANTES: CONTRANSIN - INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME

- **LAMPADA ELETRONICA - LAMPADA DE LED, NA COR VERMELHA, PAR/ PEDESTRE, COM POTENCIA NOMINAL DE 10W, COM BASE TIPO CAIXA**

Quantidade: 20 por R\$ 235,00 = R\$ 4.700,00

PARTICIPANTES: CONTRANSIN - INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME

**Institucional**

Conheça o Tribunal  
História  
Composição  
Ministério Público de Contas  
Fiscalizados  
Ouvidoria  
Corregedoria

**Pesquisas e Serviços**

Processos  
Jurisprudência  
Legislação e Normativos  
Certidão Negativa de Débitos  
PUG - Área Restrita  
GEO-OBRA  
Boleto Online

**Transparência**

Consulta por Assunto  
Solicitação de Informação

**Imprensa**

Notícias  
Artigos  
Publicações  
TV Contas  
Rádio TCE  
Sessão Plenária  
Galeria de Fotos



Tribunal de Contas de Mato Grosso  
Copyright © 2012

Rua Cons. Benjamin Duarte Monteiro, Nº 01, - Ed. Marechal Rondon - Cen  
915 - Horário de Funcionamento: 08h às 18h - Fone: (65) 3613-7550 - Emi



**Tribunal de Contas  
Mato Grosso****MENU**

Audiências Públicas

Atos de Pessoal

Contas Anuais

Despesas

GEO-OBRA

Glossário

Governo Transparente

Indicadores

Indicador IGFM TCE-MT

Índice IGF TCE-MT

Julgamentos

Licitação

Limites da LRF

Perguntas e Respostas

Políticas Públicas

Políticas Públicas Segurança

Receitas

Remessas do Aplic

O dinheiro público  
é de todos.

Acesso a informações públicas  
de um jeito fácil e rápido

CIDADÃO / CAPA

**Licitação**

AQUISICAO DE PECAS DE REPOSICAO PARA AS UNIDADES SEMAFORICA  
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANCA PUBLICA, TRAN

**LICITAÇÃO Nº:** 00000000016/2019**MODALIDADE:** Inexigibilidade de Licitação**MUNICÍPIO:** SORRISO**ENTIDADE:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO**PUBLICAÇÃO DO EDITAL:** 08/11/2019**ABERTURA PROPOSTAS:** 08/11/2019**LIMITE P/ RECEBIMENTO  
PROPOSTAS:****VALOR HOMOLOGADO:** R\$ 49.370,00**Histórico de Situação****ABERTA** em 08/11/2019**HOMOLOGADA** em 08/11/2019**Ítems**

- **LAMPADA ELETRONICA - LAMPADA DE LED, NA COR VERMELHA, COM SEMAFORO, COM POTENCIA NOMINAL DE 10W, COM BASE TIPO CAIXA**  
Quantidade: 20 por R\$ 250,00 = R\$ 5.000,00  
PARTICIPANTES: CONTRANSIN - INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
- **PLACA CONTROLADORA - CONTROLADOR ELETRONICO DE SEMAFORO EM CHAPA DE ACO, PROTEGIDO COM PINTURA EPOXI-PO ANTI-CORROSAO, PROVIDO DE FECHADURA, REFERENCIA CES CET 001, 04 FASES, COM SISTEMA SEMAFORICO EM PROJETOS DE ENGENHARIA DE TRAFEGO, TRAFEGO EM VIAS DE TRANSITO VEICULAR**  
Quantidade: 01 por R\$ 1.000,00 = R\$ 1.000,00  
PARTICIPANTES: CONTRANSIN - INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
- **LAMPADA ELETRONICA - LAMPADA DE LED, NA COR AMARELA, COM SEMAFORO, COM POTENCIA NOMINAL DE 10W, COM BASE TIPO CAIXA**  
Quantidade: 20 por R\$ 250,00 = R\$ 5.000,00  
PARTICIPANTES: CONTRANSIN - INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
- **PLACA CONTROLADORA - PLACA DE RELOGIO CONFECCIONADA EM FIBRA DE COMPONENTES E CIRCUITOS ELETRONICOS, USADA EM CONTROLO DE FASES, COM FINALIDADE DE ARMAZENAR DADOS DE PROGRAMACAO SEMAFORICA, OBJETIVANDO CONTROLAR O TRAFEGO EM VIAS DE TRAFEGO**  
Quantidade: 01 por R\$ 1.200,00 = R\$ 1.200,00  
PARTICIPANTES: CONTRANSIN - INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
- **PLACA CONTROLADORA - PLACA DE RELOGIO CONFECCIONADA EM FIBRA DE COMPONENTES E CIRCUITOS ELETRONICOS, USADA EM CONTROLO DE FASES, COM FINALIDADE DE ARMAZENAR DADOS DE PROGRAMACAO SEMAFORICA, OBJETIVANDO CONTROLAR O TRAFEGO EM VIAS DE TRAFEGO**

PARTICIPANTES: CONTRANSIN - INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

- **PLACA CONTROLADORA - PLACA DE CONTROLE DE SEMAFORO, COM PROTEGIDO COM PINTURA EPOXI-PO ANTI-CORROSAO, PROVIDO DE F PARA PLACA CES 6 FASES, PARA CONTROLE DO FUNCIONAMENTO LO ELETRONICO NAO CENTRALIZAVEL, OBJETIVANDO ARMAZENAR TODA DE CRUZAMENTOS SEMAFORICOS, ALEM DOS CIRCUITOS QUE GERAM AJUSTES DE TEMPOS SEMAFORICOS, AS PLACAS DEVEM SER COMPA CAPACIDADES DE FASES DOS CONTROLADORES JA EXISTENTES**

Quantidade: 01 por R\$ 10.770,00 = R\$ 10.770,00

PARTICIPANTES: CONTRANSIN - INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

- **PLACA CONTROLADORA - PLACA DE CONTROLE DE SEMAFORO, COM PROTEGIDO COM PINTURA EPOXI-PO ANTI-CORROSAO, PROVIDO DE F PARA PLACA CES 4 FASES, PARA CONTROLE DO FUNCIONAMENTO LO ELETRONICO NAO CENTRALIZAVEL, OBJETIVANDO ARMAZENAR TODA DE CRUZAMENTOS SEMAFORICOS, ALEM DOS CIRCUITOS QUE GERAM AJUSTES DE TEMPOS SEMAFORICOS, AS PLACAS DEVEM SER COMPA CAPACIDADES DE FASES DOS CONTROLADORES JA EXISTENTES**

Quantidade: 02 por R\$ 2.400,00 = R\$ 4.800,00

PARTICIPANTES: CONTRANSIN - INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

- **LAMPADA ELETRONICA - LAMPADA DE LED, NA COR VERDE, COM DIAI SEMAFORO, COM POTENCIA NOMINAL DE 10W, COM BASE TIPO CAIXA**

Quantidade: 20 por R\$ 250,00 = R\$ 5.000,00

PARTICIPANTES: CONTRANSIN - INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

- **PLACA CONTROLADORA - CONTROLADOR ELETRONICO DE SEMAFOR EM CHAPA DE ACO, PROTEGIDO COM PINTURA EPOXI-PO ANTI-CORRO PROVIDO DE FECHADURA, REFERENCIA CES CET 002, 06 FASES, COM F SISTEMA SEMAFORICO EM PROJETOS DE ENGENHARIA DE TRAFEGO, TRAFEGO EM VIAS DE TRANSITO VEICULAR**

Quantidade: 04 por R\$ 2.400,00 = R\$ 9.600,00

PARTICIPANTES: CONTRANSIN - INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

**Institucional**

Conheça o Tribunal  
História  
Composição  
Ministério Público de Contas  
Fiscalizados  
Ouvidoria  
Corregedoria

**Pesquisas e Serviços**

Processos  
Jurisprudência  
Legislação e Normativos  
Certidão Negativa de Débitos  
PUG - Área Restrita  
GEO-OBRA  
Boleto Online

**Transparência**

Consulta por Assunto  
Solicitação de Informação

**Imprensa**

Notícias  
Artigos  
Publicações  
TV Contas  
Rádio TCE  
Sessão Plenária  
Galeria de Fotos



Tribunal de Contas de Mato Grosso  
Copyright © 2012

Rua Cons. Benjamin Duarte Monteiro, Nº 01, - Ed. Marechal Rondon - Cen  
915 - Horário de Funcionamento: 08h às 18h - Fone: (65) 3613-7550 - Em:



# ORCAMENTO

P. M. JUINA  
Fls. 1

## SEAUTO ELÉTRICA INDUSTRIAL

(66)-3566-3030

Nº Orcamento: 007945

Emissão: 12/11/2019 - 12:21:47

Vendedor: 2 - LENIR JANETE PADOVANI

Cliente: 73 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA

CPF/CNPJ: 15.359.201/0001-57

Endereço: TRAVESSA EMANUEL, 605

Cidade: JUINA

RG/IE:

Bairro: CENTRO

UF: MT CEP: 78320-000 Fone: (66)-3566-8300 Cel: (66)-3566-8304

| Código | Descrição                               | Ref.(Part Nº) | Quantidade | U.M. | Vlr Unitário | % Desc. | Vlr Total |
|--------|-----------------------------------------|---------------|------------|------|--------------|---------|-----------|
| 10601  | CJ. CONTROLADOR SEMAFORO 4F             |               | 1,000      | UN   | 7.010,760    | 0,00    | 7.010,76  |
| 10602  | CENTRAL DE INTERTRAVAMENTO SEMAFORI     |               | 1,000      | UN   | 4.881,250    | 0,00    | 4.881,25  |
| 10603  | CONTADOR REGRESSIVO SEMAFORO            |               | 1,000      | UN   | 6.204,070    | 0,00    | 6.204,07  |
| 10604  | GRUPO FOCAL SEMAFORO                    |               | 1,000      | UN   | 4.059,230    | 0,00    | 4.059,23  |
| 10605  | MODULO SETA LED 300RG SEMAFORO          |               | 1,000      | UN   | 1.866,710    | 0,00    | 1.866,71  |
| 10606  | MODULO SETA SIMPLES SEMAFORO            |               | 1,000      | UN   | 543,750      | 0,00    | 543,75    |
| 10607  | AEP SV PROGRAM SEMAFORO                 |               | 1,000      | H    | 1.109,370    | 0,00    | 1.109,37  |
| 10335  | DISPOSITIVO PROTEÇÃO SURTO 4P 45KA DP   |               | 1,000      | UN   | 421,130      | 0,00    | 421,13    |
| 10608  | AEP IHM SEMAFORO                        |               | 1,000      | UN   | 2.777,690    | 0,00    | 2.777,69  |
| 10609  | AEP EXPANSÃO SEMAFORO                   |               | 1,000      | UN   | 2.777,690    | 0,00    | 2.777,69  |
| 10610  | PARA-RAIOS BT INSTALADO                 |               | 1,000      | H    | 5.768,750    | 0,00    | 5.768,75  |
| 3053   | DISPONIBILIDADE P/ASSISTÊNCIA (VALOR ME | SEAUTO        | 1,000      | M    | 3.293,400    | 0,00    | 3.293,40  |
| 10086  | MANUTENÇÃO SEMAFORO (VALOR HORA)        |               | 200,000    | M    | 3,550        | 0,00    | 710,00    |

Peso: 0,000

Quantidade de Itens: 212,000

Número de Itens: 13,00

Total Bruto: 41.423,80

Juros/Acréscimos: 0,00

Desconto (0,00%): 0,00

Total à Vista: 0,00 + Total a Prazo: 41.423,80 Total Líquido: 41.423,80

| Condição de Pagamento | Interv. | Nº Parc. | Valor     | Condição de Pagamento | Interv. | Nº Parc. | Valor |
|-----------------------|---------|----------|-----------|-----------------------|---------|----------|-------|
| 1 X                   | 30      | 1        | 41.423,80 |                       |         |          |       |

Observações.....:

OBS. DISPONIBILIDADE PARA ASSISTÊNCIA VALOR É MENSAL.

Orcamento Válido por 15 dias.

Luis Braz de Lima  
Secretário Munc. de Infraestrutura  
Portaria 6.800/2019

Plenus Software - www.plenustech.com.br

Assinatura



# Tribunal de Contas Mato Grosso

TRIBUNAL DO CIDADÃO



## Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 21/01/2020 07:19:35

Quantidade total de registros: 12

### Filtros aplicados

Produto Pesquisado : Serviço, Material  
IdFato : 728846 of 728861  
Exercicio (Ano da Compra) : 2019  
Descrição/Código do Material : 15 of 112593

Valor Maximo Unit do Mat...

R\$290000,00

Media Saneada Global

R\$32077,51

Mediana Valor Unit do Mat...

R\$2058,50

### Resultado 1

#### Informações sobre licitação

| Código da Licitação | Modalidade de Compra         | Relator          | Valor Vencedor |
|---------------------|------------------------------|------------------|----------------|
| 00000000016/2019    | Inexigibilidade de Licitação | 07-MOISES MACIEL | R\$ 1.000,00   |
| Mês de Abertura     | Data da Homologação          |                  |                |
| 11/2019             | 08/11/2019                   |                  |                |

#### Informações sobre fornecedor

| CNPJ/CPF do Fornecedor                                      | Nome do Fornecedor                     | Tipo de Empresa |
|-------------------------------------------------------------|----------------------------------------|-----------------|
| CONTRANSIN - INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - 00.390.052/0001-11 | CONTRANSIN - INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | -               |

#### Informações sobre fiscalizado

| Unidade Gestora (Fiscalizado)             | Esfera    |
|-------------------------------------------|-----------|
| PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - 1113737 | Municipal |

#### Informações sobre região

| Código do IBGE          | Município              | Região Específica       | Media da Região |
|-------------------------|------------------------|-------------------------|-----------------|
| 5107925                 | SORRISO                | Norte                   | 3304,31         |
| Media Saneada da Região | Mediana da Região      | Desvio Padrão da Região |                 |
| 3304,31                 | 3304,31                | 3258,78                 |                 |
| Valor Máximo da Região  | Valor Mínimo da Região |                         |                 |
| R\$ 5.608,61            | R\$ 1.000,00           |                         |                 |

#### Informações sobre material

| Classe (Item)                         | Grupo (Item)                                        | Tipo (Item)                           | Nome do Material       |
|---------------------------------------|-----------------------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
| PLACAS, TERMINAIS E LAMINAS TERMINAIS | COMPONENTES DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS E ELETRONICOS | PLACAS, TERMINAIS E LAMINAS TERMINAIS | PLACA CONTROLADORA     |
| Código do Material                    | Unidade de Fornecimento                             | Quantidade do Material                | Valor Unit do Material |
| 325241-8                              | UNIDADE                                             | 1                                     | R\$ 1.000,00           |
| Media Global                          | Media Saneada Global                                | Mediana Global                        | Desvio Padrão Global   |
| 3989,65                               | 3989,65                                             | 4675                                  | 2058,29                |
| Valor Máximo Global                   | Valor Mínimo Global                                 |                                       |                        |
| R\$ 5.608,61                          | R\$ 1.000,00                                        |                                       |                        |

#### Código do Material/Descrição

(325241-8) PLACA CONTROLADORA - CONTROLADOR ELETRONICO DE SEMAFORO COM GABINETE CONFECCIONADO EM CHAPA DE ACO. PROTEGIDO COM PINTURA EPOXI-PO ANTI-CORROSAO OU PINTURA SIMILAR, PROVIDO DE FECHADURA.REFERENCIA CES CET 001. 04 FASES.COM FINALIDADE DE IMPLANTACAO DE SISTEMA SEMAFORICO EM PROJETOS DE ENGENHARIA DE TRAFEGO,OBJETIVANDO CONTROLAR O TRAFEGO EM VIAS DE TRANSITO VEICULAR



## Informações sobre licitação

|                                               |                                                             |                                    |                                       |
|-----------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|------------------------------------|---------------------------------------|
| <b>Código da Licitação</b><br>0000000016/2019 | <b>Modalidade de Compra</b><br>Inexigibilidade de Licitação | <b>Relator</b><br>07-MOISES MACIEL | <b>Valor Vencedor</b><br>R\$ 1.200,00 |
| <b>Mês de Abertura</b><br>11/2019             | <b>Data da Homologação</b><br>08/11/2019                    |                                    |                                       |

## Informações sobre fornecedor

|                                                                                                     |                                                                        |                             |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|
| <b>CNPJ/CPF do Fornecedor</b><br>CONTRANSIN - INDUSTRIA E<br>COMERCIO LTDA - 00.390.052/0001-<br>11 | <b>Nome do Fornecedor</b><br>CONTRANSIN - INDUSTRIA E<br>COMERCIO LTDA | <b>Tipo de Empresa</b><br>- |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|

## Informações sobre fiscalizado

|                                                                                      |                            |
|--------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|
| <b>Unidade Gestora (Fiscalizado)</b><br>PREFEITURA MUNICIPAL DE<br>SORRISO - 1113737 | <b>Esfera</b><br>Municipal |
|--------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|

## Informações sobre região

|                                               |                                               |                                     |                                |
|-----------------------------------------------|-----------------------------------------------|-------------------------------------|--------------------------------|
| <b>Código do IBGE</b><br>5107925              | <b>Município</b><br>SORRISO                   | <b>Região Específica</b><br>Norte   | <b>Media da Região</b><br>1200 |
| <b>Media Saneada da Região</b><br>1200        | <b>Mediana da Região</b><br>1200              | <b>Desvio Padrão da Região</b><br>0 |                                |
| <b>Valor Máximo da Região</b><br>R\$ 1.200,00 | <b>Valor Mínimo da Região</b><br>R\$ 1.200,00 |                                     |                                |

## Informações sobre material

|                                                                  |                                                                               |                                                                |                                               |
|------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|
| <b>Classe (Item)</b><br>PLACAS, TERMINAIS E LAMINAS<br>TERMINAIS | <b>Grupo (Item)</b><br>COMPONENTES DE EQUIPAMENTOS<br>ELETRICOS E ELETRONICOS | <b>Tipo (Item)</b><br>PLACAS, TERMINAIS E LAMINAS<br>TERMINAIS | <b>Nome do Material</b><br>PLACA CONTROLADORA |
| <b>Código do Material</b><br>325147-0                            | <b>Unidade de Fornecimento</b><br>UNIDADE                                     | <b>Quantidade do Material</b><br>1                             | <b>Valor Unit do Material</b><br>R\$ 1.200,00 |
| <b>Media Global</b><br>1200                                      | <b>Media Saneada Global</b><br>1200                                           | <b>Mediana Global</b><br>1200                                  | <b>Desvio Padrão Global</b><br>0              |
| <b>Valor Máximo Global</b><br>R\$ 1.200,00                       | <b>Valor Mínimo Global</b><br>R\$ 1.200,00                                    |                                                                |                                               |

## Código do Material/Descrição

(325147-0) PLACA CONTROLADORA - PLACA DE RELOGIO CONFECCIONADA EM FENOLITE OU SIMILAR, COMPOSTA DE COMPONENTES E CIRCUITOS ELETRONICOS,USADA EM CONTROLADOR, REFERENCIA CES CT 001. 04 FASES,COM FINALIDADE DE ARMAZENAR DADOS DE PROGRAMACAO DE TEMPOS DE SEMAFOROS.OBJETIVANDO CONTROLAR O TRAFEGO EM VIAS DE TRANSITO VEICULAR

## Resultado 3

## Informações sobre licitação

|                                               |                                                                                                                                   |                                    |                                       |
|-----------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------|---------------------------------------|
| <b>Código da Licitação</b><br>0000000004/2019 | <b>Modalidade de Compra</b><br>Adesão à ata de registro de<br>preço(carona) ou participação em<br>pregão presencial de Outros Órg | <b>Relator</b><br>07-MOISES MACIEL | <b>Valor Vencedor</b><br>R\$ 1.428,00 |
| <b>Mês de Abertura</b><br>02/2019             | <b>Data da Homologação</b><br>16/07/2018                                                                                          |                                    |                                       |

## Informações sobre fornecedor

|                                                                                                                                   |                                                                                                       |                             |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|
| <b>CNPJ/CPF do Fornecedor</b><br>3M COMERCIO DE MATERIAIS<br>ELETRICOS, CONSTRUCAO E<br>EQUIPAMENTOS LTDA -<br>04.347.124/0001-07 | <b>Nome do Fornecedor</b><br>3M COMERCIO DE MATERIAIS<br>ELETRICOS, CONSTRUCAO E<br>EQUIPAMENTOS LTDA | <b>Tipo de Empresa</b><br>- |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|

## Informações sobre fiscalizado

|                                                                                               |                            |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|
| <b>Unidade Gestora (Fiscalizado)</b><br>PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA<br>BRASILANDIA - 1112291 | <b>Esfera</b><br>Municipal |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|

## Informações sobre região

|                                        |                                      |                                     |                                |
|----------------------------------------|--------------------------------------|-------------------------------------|--------------------------------|
| <b>Código do IBGE</b><br>5106208       | <b>Município</b><br>NOVA BRASILANDIA | <b>Região Específica</b><br>Sul     | <b>Media da Região</b><br>1428 |
| <b>Media Saneada da Região</b><br>1428 | <b>Mediana da Região</b><br>1428     | <b>Desvio Padrão da Região</b><br>0 |                                |



Valor Máximo da Região  
R\$ 1.428,00

Valor Mínimo da Região  
R\$ 1.428,00



#### Informações sobre material

| Classe (Item)                                         | Grupo (Item)                                                         | Tipo (Item)                                           | Nome do Material                       |
|-------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|----------------------------------------|
| SUPRIMENTOS PARA CONDUCAO<br>ELETRICA E DE ILUMINACAO | LAMPADAS PARA ILUMINACAO DE<br>AMBIENTE E APARELHOS DE<br>ILUMINACAO | SUPRIMENTOS PARA CONDUCAO<br>ELETRICA E DE ILUMINACAO | POSTE DE ACO                           |
| Código do Material<br>303098-9                        | Unidade de Fornecimento<br>UNIDADE                                   | Quantidade do Material<br>1                           | Valor Unit do Material<br>R\$ 1.428,00 |
| Media Global<br>931,5                                 | Media Saneada Global<br>931,5                                        | Mediana Global<br>931,5                               | Desvio Padrão Global<br>465,91         |
| Valor Máximo Global<br>R\$ 1.428,00                   | Valor Mínimo Global<br>R\$ 220,00                                    |                                                       |                                        |

#### Código do Material/Descrição

(303098-9) POSTE DE ACO - COLUNA CILINDRICA CONFECCIONADA EM TUBO DE ACO, COM DIAMETRO EXTERNO DE 114MM, COM ESPESSURA DE 4MM, COM COMPRIMENTO DE 6,00M, GALVANIZADO A FOGO INTERNA E EXTERNAMENTE, PARA SEMAFORO

### Resultado 4

#### Informações sobre licitação

| Código da Licitação        | Modalidade de Compra              | Relator          | Valor Vencedor |
|----------------------------|-----------------------------------|------------------|----------------|
| 00000000016/2019           | Inexigibilidade de Licitação      | 07-MOISES MACIEL | R\$ 4.800,00   |
| Mês de Abertura<br>11/2019 | Data da Homologação<br>08/11/2019 |                  |                |

#### Informações sobre fornecedor

| CNPJ/CPF do Fornecedor                                             | Nome do Fornecedor                        | Tipo de Empresa |
|--------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------|-----------------|
| CONTRANSIN - INDUSTRIA E<br>COMERCIO LTDA - 00.390.052/0001-<br>11 | CONTRANSIN - INDUSTRIA E<br>COMERCIO LTDA | -               |

#### Informações sobre fiscalizado

| Unidade Gestora (Fiscalizado)                | Esfera    |
|----------------------------------------------|-----------|
| PREFEITURA MUNICIPAL DE<br>SORRISO - 1113737 | Municipal |

#### Informações sobre região

| Código do IBGE                         | Município                              | Região Específica            | Media da Região |
|----------------------------------------|----------------------------------------|------------------------------|-----------------|
| 5107925                                | SORRISO                                | Norte                        | 2400            |
| Media Saneada da Região<br>2400        | Mediana da Região<br>2400              | Desvio Padrão da Região<br>0 |                 |
| Valor Máximo da Região<br>R\$ 2.400,00 | Valor Mínimo da Região<br>R\$ 2.400,00 |                              |                 |

#### Informações sobre material

| Classe (Item)                            | Grupo (Item)                                           | Tipo (Item)                              | Nome do Material                       |
|------------------------------------------|--------------------------------------------------------|------------------------------------------|----------------------------------------|
| PLACAS, TERMINAIS E LAMINAS<br>TERMINAIS | COMPONENTES DE EQUIPAMENTOS<br>ELETRICOS E ELETRONICOS | PLACAS, TERMINAIS E LAMINAS<br>TERMINAIS | PLACA CONTROLADORA                     |
| Código do Material<br>322152-0           | Unidade de Fornecimento<br>UNIDADE                     | Quantidade do Material<br>2              | Valor Unit do Material<br>R\$ 2.400,00 |
| Media Global<br>1600                     | Media Saneada Global<br>1600                           | Mediana Global<br>1600                   | Desvio Padrão Global<br>1131,37        |
| Valor Máximo Global<br>R\$ 2.400,00      | Valor Mínimo Global<br>R\$ 800,00                      |                                          |                                        |

#### Código do Material/Descrição

(322152-0) PLACA CONTROLADORA - PLACA DE CONTROLE DE SEMAFORO, COM GABINETE EM CHAPA DE ACO, PROTEGIDO COM PINTURA EPOXI-PO ANTI-CORROSAO, PROVIDO DE FECHADURA, REFERENCIA CT001, PARA PLACA CES 4 FASES, PARA CONTROLE DO FUNCIONAMENTO LOGICO DO CONTROLADOR ELETRONICO NAO CENTRALIZAVEL, OBJETIVANDO ARMazenar TODAS AS CONFIGURACOES POSSIVEIS DE CRUZAMENTOS SEMAFORICOS, ALEM DOS CIRCUITOS QUE GERAM OS COMANDOS DE OPERACAO E AJUSTES DE TEMPOS SEMAFORICOS, AS PLACAS DEVEM SER COMPATIVELIS COM OS MODELOS E CAPACIDADES DE FASES DOS CONTROLADORES JA EXISTENTES

### Resultado 5

#### Informações sobre licitação

| Código da Licitação | Modalidade de Compra         | Relator          | Valor Vencedor |
|---------------------|------------------------------|------------------|----------------|
| 00000000016/2019    | Inexigibilidade de Licitação | 07-MOISES MACIEL | R\$ 7.000,00   |

Mês de Abertura  
11/2019

Data da Homologação  
08/11/2019



### Informações sobre fornecedor

| CNPJ/CPF do Fornecedor                                             | Nome do Fornecedor                        | Tipo de Empresa |
|--------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------|-----------------|
| CONTRANSIN - INDUSTRIA E<br>COMERCIO LTDA - 00.390.052/0001-<br>11 | CONTRANSIN - INDUSTRIA E<br>COMERCIO LTDA | -               |

### Informações sobre fiscalizado

| Unidade Gestora (Fiscalizado)                | Esfera    |
|----------------------------------------------|-----------|
| PREFEITURA MUNICIPAL DE<br>SORRISO - 1113737 | Municipal |

### Informações sobre região

| Código do IBGE          | Município              | Região Específica       | Media da Região |
|-------------------------|------------------------|-------------------------|-----------------|
| 5107925                 | SORRISO                | Norte                   | 1400            |
| Media Saneada da Região | Mediana da Região      | Desvio Padrão da Região |                 |
| 1400                    | 1400                   | 0                       |                 |
| Valor Máximo da Região  | Valor Mínimo da Região |                         |                 |
| R\$ 1.400,00            | R\$ 1.400,00           |                         |                 |

### Informações sobre material

| Classe (Item)                            | Grupo (Item)                                           | Tipo (Item)                              | Nome do Material       |
|------------------------------------------|--------------------------------------------------------|------------------------------------------|------------------------|
| PLACAS, TERMINAIS E LAMINAS<br>TERMINAIS | COMPONENTES DE EQUIPAMENTOS<br>ELETRICOS E ELETRONICOS | PLACAS, TERMINAIS E LAMINAS<br>TERMINAIS | PLACA CONTROLADORA     |
| Código do Material                       | Unidade de Fornecimento                                | Quantidade do Material                   | Valor Unit do Material |
| 325135-7                                 | UNIDADE                                                | 5                                        | R\$ 1.400,00           |
| Media Global                             | Media Saneada Global                                   | Mediana Global                           | Desvio Padrão Global   |
| 1400                                     | 1400                                                   | 1400                                     | 0                      |
| Valor Máximo Global                      | Valor Mínimo Global                                    |                                          |                        |
| R\$ 1.400,00                             | R\$ 1.400,00                                           |                                          |                        |

### Código do Material/Descrição

(325135-7) PLACA CONTROLADORA - PLACA DE RELOGIO CONFECCIONADA EM FENOLITE OU SIMILAR, COMPOSTA DE COMPONENTES E CIRCUITOS ELETRONICOS,USADA EM CONTROLADOR. REFERENCIA CES CT 002, 06 FASES,COM FINALIDADE DE ARMAZENAR DADOS DE PROGRAMACAO DE TEMPOS DE SEMAFORO,OBJETIVANDO CONTROLAR O TRAFEGO EM VIAS DE TRANSITO VEICULAR

### Resultado 6

### Informações sobre licitação

| Código da Licitação | Modalidade de Compra         | Relator          | Valor Vencedor |
|---------------------|------------------------------|------------------|----------------|
| 00000000016/2019    | Inexigibilidade de Licitação | 07-MOISES MACIEL | R\$ 9.600,00   |
| Mês de Abertura     | Data da Homologação          |                  |                |
| 11/2019             | 08/11/2019                   |                  |                |

### Informações sobre fornecedor

| CNPJ/CPF do Fornecedor                                             | Nome do Fornecedor                        | Tipo de Empresa |
|--------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------|-----------------|
| CONTRANSIN - INDUSTRIA E<br>COMERCIO LTDA - 00.390.052/0001-<br>11 | CONTRANSIN - INDUSTRIA E<br>COMERCIO LTDA | -               |

### Informações sobre fiscalizado

| Unidade Gestora (Fiscalizado)                | Esfera    |
|----------------------------------------------|-----------|
| PREFEITURA MUNICIPAL DE<br>SORRISO - 1113737 | Municipal |

### Informações sobre região

| Código do IBGE          | Município              | Região Específica       | Media da Região |
|-------------------------|------------------------|-------------------------|-----------------|
| 5107925                 | SORRISO                | Norte                   | 2400            |
| Media Saneada da Região | Mediana da Região      | Desvio Padrão da Região |                 |
| 2400                    | 2400                   | 0                       |                 |
| Valor Máximo da Região  | Valor Mínimo da Região |                         |                 |
| R\$ 2.400,00            | R\$ 2.400,00           |                         |                 |

### Informações sobre material

| Classe (Item)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Grupo (Item)                                           | Tipo (Item)                              | Nome do Material                              |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------|------------------------------------------|-----------------------------------------------|
| PLACAS, TERMINAIS E LAMINAS<br>TERMINAIS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | COMPONENTES DE EQUIPAMENTOS<br>ELETRICOS E ELETRONICOS | PLACAS, TERMINAIS E LAMINAS<br>TERMINAIS | PLACA CONTROLADORA                            |
| <b>Código do Material</b><br>325237-0                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>Unidade de Fornecimento</b><br>UNIDADE              | <b>Quantidade do Material</b><br>4       | <b>Valor Unit do Material</b><br>R\$ 2.400,00 |
| <b>Media Global</b><br>3036,67                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Media Saneada Global</b><br>3036,67                 | <b>Mediana Global</b><br>3350            | <b>Desvio Padrão Global</b><br>551,39         |
| <b>Valor Máximo Global</b><br>R\$ 3.360,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Valor Mínimo Global</b><br>R\$ 2.400,00             |                                          |                                               |
| <b>Código do Material/Descrição</b><br>(325237-0) PLACA CONTROLADORA - CONTROLADOR ELETRONICO DE SEMAFORO COM GABINETE CONFECCIONADO EM CHAPA DE ACO, PROTEGIDO COM PINTURA EPOXI-PO ANTI-CORROSAO OU PINTURA SIMILAR, PROVIDO DE FECHADURA,REFERENCIA CES CET 002. 06 FASES.COM FINALIDADE DE IMPLANTACAO DE SISTEMA SEMAFORICO EM PROJETOS DE ENGENHARIA DE TRAFEGO,OBJETIVANDO CONTROLAR O TRAFEGO EM VIAS DE TRANSITO VEICULAR |                                                        |                                          |                                               |

| Resultado 7                                                                                         |                                                                        |                                     |                                        |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|----------------------------------------|
| Informações sobre licitação                                                                         |                                                                        |                                     |                                        |
| <b>Código da Licitação</b><br>00000000016/2019                                                      | <b>Modalidade de Compra</b><br>Inexigibilidade de Licitação            | <b>Relator</b><br>07-MOISES MACIEL  | <b>Valor Vencedor</b><br>R\$ 10.770,00 |
| <b>Mês de Abertura</b><br>11/2019                                                                   | <b>Data da Homologação</b><br>08/11/2019                               |                                     |                                        |
| Informações sobre fornecedor                                                                        |                                                                        |                                     |                                        |
| <b>CNPJ/CPF do Fornecedor</b><br>CONTRANSIN - INDUSTRIA E<br>COMERCIO LTDA - 00.390.052/0001-<br>11 | <b>Nome do Fornecedor</b><br>CONTRANSIN - INDUSTRIA E<br>COMERCIO LTDA | <b>Tipo de Empresa</b><br>-         |                                        |
| Informações sobre fiscalizado                                                                       |                                                                        |                                     |                                        |
| <b>Unidade Gestora (Fiscalizado)</b><br>PREFEITURA MUNICIPAL DE<br>SORRISO - 1113737                | <b>Esfera</b><br>Municipal                                             |                                     |                                        |
| Informações sobre região                                                                            |                                                                        |                                     |                                        |
| <b>Código do IBGE</b><br>5107925                                                                    | <b>Município</b><br>SORRISO                                            | <b>Região Específica</b><br>Norte   | <b>Medía da Região</b><br>10770        |
| <b>Media Saneada da Região</b><br>10770                                                             | <b>Mediana da Região</b><br>10770                                      | <b>Desvio Padrão da Região</b><br>0 |                                        |
| <b>Valor Máximo da Região</b><br>R\$ 10.770,00                                                      | <b>Valor Mínimo da Região</b><br>R\$ 10.770,00                         |                                     |                                        |

| Informações sobre material                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                                                               |                                                                |                                                |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------|------------------------------------------------|
| <b>Classe (Item)</b><br>PLACAS, TERMINAIS E LAMINAS<br>TERMINAIS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Grupo (Item)</b><br>COMPONENTES DE EQUIPAMENTOS<br>ELETRICOS E ELETRONICOS | <b>Tipo (Item)</b><br>PLACAS, TERMINAIS E LAMINAS<br>TERMINAIS | <b>Nome do Material</b><br>PLACA CONTROLADORA  |
| <b>Código do Material</b><br>322156-3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Unidade de Fornecimento</b><br>UNIDADE                                     | <b>Quantidade do Material</b><br>1                             | <b>Valor Unit do Material</b><br>R\$ 10.770,00 |
| <b>Media Global</b><br>5835                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Media Saneada Global</b><br>5835                                           | <b>Mediana Global</b><br>5835                                  | <b>Desvio Padrão Global</b><br>6979,14         |
| <b>Valor Máximo Global</b><br>R\$ 10.770,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Valor Mínimo Global</b><br>R\$ 900,00                                      |                                                                |                                                |
| <b>Código do Material/Descrição</b><br>(322156-3) PLACA CONTROLADORA - PLACA DE CONTROLE DE SEMAFORO, COM GABINETE EM CHAPA DE ACO, PROTEGIDO COM PINTURA EPOXI-PO ANTI-CORROSAO, PROVIDO DE FECHADURA,REFERENCIA CT002. PARA PLACA CES 6 FASES,PARA CONTROLE DO FUNCIONAMENTO LOGICO DO CONTROLADOR ELETRONICO NAO CENTRALIZAVEL,OBJETIVANDO ARMAZENAR TODAS AS CONFIGURACOES POSSIVEIS DE CRUZAMENTOS SEMAFORICOS, ALEM DOS CIRCUITOS QUE GERAM OS COMANDOS DE OPERACAO E AJUSTES DE TEMPOS SEMAFORICOS.AS PLACAS DEVEM SER COMPATIVAIS COM OS MODELOS E CAPACIDADES DE FASES DOS CONTROLADORES JA EXISTENTES |                                                                               |                                                                |                                                |

| Resultado 8                                    |                                                                                 |                                    |                                        |
|------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------|----------------------------------------|
| Informações sobre licitação                    |                                                                                 |                                    |                                        |
| <b>Código da Licitação</b><br>00000000013/2019 | <b>Modalidade de Compra</b><br>Dispensa de licitação para compras e<br>serviços | <b>Relator</b><br>07-MOISES MACIEL | <b>Valor Vencedor</b><br>R\$ 17.170,00 |
| <b>Mês de Abertura</b><br>03/2019              | <b>Data da Homologação</b><br>11/03/2019                                        |                                    |                                        |



**Informações sobre fornecedor**

CNPJ/CPF do Fornecedor  
JB LIGHT BRASIL EIRELI -  
30.289.038/0001-97

Nome do Fornecedor  
JB LIGHT BRASIL EIRELI

Tipo de Empresa  
-

**Informações sobre fiscalizado**

Unidade Gestora (Fiscalizado)  
PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SORRISO - 1113737

Esfera  
Municipal

**Informações sobre região**

Código do IBGE  
5107925

Município  
SORRISO

Região Específica  
Norte

Media da Região  
1812,33

Media Saneada da Região  
1812,33

Mediana da Região  
1717

Desvio Padrão da Região  
397,66

Valor Máximo da Região  
R\$ 2.249,00

Valor Mínimo da Região  
R\$ 1.471,00

**Informações sobre material**

Classe (Item)  
SUPRIMENTOS PARA CONDUCAO  
ELETRICA E DE ILUMINACAO

Grupo (Item)  
LAMPADAS PARA ILUMINACAO DE  
AMBIENTE E APARELHOS DE  
ILUMINACAO

Tipo (Item)  
SUPRIMENTOS PARA CONDUCAO  
ELETRICA E DE ILUMINACAO

Nome do Material  
POSTE DE ACO

Código do Material  
303091-1

Unidade de Fornecimento  
UNIDADE

Quantidade do Material  
10

Valor Unit do Material  
R\$ 1.717,00

Media Global  
1812,33

Media Saneada Global  
1812,33

Mediana Global  
1717

Desvio Padrão Global  
397,66

Valor Máximo Global  
R\$ 2.249,00

Valor Mínimo Global  
R\$ 1.471,00

**Código do Material/Descrição**

(303091-1) POSTE DE ACO - EM ACO SAE 1010/1020, COLUNA EM FORMATO CONICO COM DIAMETRO DE TOPO DE 123MM E DIAMETRO DE BASE COM 187MM. COM ESPESSURA DE 3MM. COM COMPRIMENTO DE 6,00M, GALVANIZADO A FOGO INTERNA E EXTERNAMENTE, PARA SEMAFORO

**Resultado 9****Informações sobre licitação**

Código da Licitação  
00000000002/2019

Modalidade de Compra  
Pregão Presencial

Relator  
06-JAQUELINE MARIA JACOBSEN  
MARQUES

Valor Vencedor  
R\$ 23.680,00

Mês de Abertura  
01/2019

Data da Homologação  
07/02/2019

**Informações sobre fornecedor**

CNPJ/CPF do Fornecedor  
COMERCIAL GOIS EIRELI -  
19.248.658/0001-45

Nome do Fornecedor  
COMERCIAL GOIS EIRELI

Tipo de Empresa  
-

**Informações sobre fiscalizado**

Unidade Gestora (Fiscalizado)  
PREFEITURA MUNICIPAL DE  
CAMPINAPOLIS - 1116730

Esfera  
Municipal

**Informações sobre região**

Código do IBGE  
5102603

Município  
CAMPINAPOLIS

Região Específica  
Araguaia - médio

Media da Região  
11840

Media Saneada da Região  
11840

Mediana da Região  
11840

Desvio Padrão da Região  
0

Valor Máximo da Região  
R\$ 11.840,00

Valor Mínimo da Região  
R\$ 11.840,00

**Informações sobre material**

Classe (Item)  
SERVICO TECNICO ESPECIALIZADO  
EM ENGENHARIA RODOVIARIA

Grupo (Item)  
SERVICOS DE ENGENHARIA E  
ARQUITETURA

Tipo (Item)  
SERVICO TECNICO ESPECIALIZADO  
EM ENGENHARIA RODOVIARIA

Nome do Material  
SINALIZACAO RODOVIARIA

Código do Material

Unidade de Fornecimento

Quantidade do Material

Valor Unit do Material

334996-9

UNIDADE

2

R\$ 11.840,00

Media Global

Media Saneada Global

Mediana Global

Desvio Padrão Global

36920

36920

36920

35468,48

Valor Máximo Global

Valor Mínimo Global

R\$ 62.000,00

R\$ 11.840,00

Código do Material/Descrição

(334996-9) SINALIZACAO RODOVIARIA - DO TIPO RETIRADA DE SEMI-PORTICO DE SEMAFORO OU PLACA, NA REGIAO DO SERTAO



## Resultado 10

## Informações sobre licitação

|                     |                      |                  |                |
|---------------------|----------------------|------------------|----------------|
| Código da Licitação | Modalidade de Compra | Relator          | Valor Vencedor |
| 00000000074/2019    | Pregão Presencial    | 07-MOISES MACIEL | R\$ 42.659,00  |
| Mês de Abertura     | Data da Homologação  |                  |                |
| 07/2019             | 12/08/2019           |                  |                |

## Informações sobre fornecedor

|                                                                   |                                              |                 |
|-------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|-----------------|
| CNPJ/CPF do Fornecedor                                            | Nome do Fornecedor                           | Tipo de Empresa |
| CAGK COMERCIO DE MATERIAIS<br>ELETRICOS LTDA - 23.232.816/0001-46 | CAGK COMERCIO DE MATERIAIS<br>ELETRICOS LTDA |                 |

## Informações sobre fiscalizado

|                                              |           |
|----------------------------------------------|-----------|
| Unidade Gestora (Fiscalizado)                | Esfera    |
| PREFEITURA MUNICIPAL DE<br>SORRISO - 1113737 | Municipal |

## Informações sobre região

|                         |                        |                         |                 |
|-------------------------|------------------------|-------------------------|-----------------|
| Código do IBGE          | Município              | Região Específica       | Media da Região |
| 5107925                 | SORRISO                | Norte                   | 1812,33         |
| Media Saneada da Região | Mediana da Região      | Desvio Padrão da Região |                 |
| 1812,33                 | 1717                   | 397,66                  |                 |
| Valor Máximo da Região  | Valor Mínimo da Região |                         |                 |
| R\$ 2.249,00            | R\$ 1.471,00           |                         |                 |

## Informações sobre material

|                                                       |                                                                      |                                                       |                        |
|-------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|------------------------|
| Classe (Item)                                         | Grupo (Item)                                                         | Tipo (Item)                                           | Nome do Material       |
| SUPRIMENTOS PARA CONDUCAO<br>ELETRICA E DE ILUMINACAO | LAMPADAS PARA ILUMINACAO DE<br>AMBIENTE E APARELHOS DE<br>ILUMINACAO | SUPRIMENTOS PARA CONDUCAO<br>ELETRICA E DE ILUMINACAO | POSTE DE ACO           |
| Código do Material                                    | Unidade de Fornecimento                                              | Quantidade do Material                                | Valor Unit do Material |
| 303091-1                                              | UNIDADE                                                              | 29                                                    | R\$ 1.471,00           |
| Media Global                                          | Media Saneada Global                                                 | Mediana Global                                        | Desvio Padrão Global   |
| 1812,33                                               | 1812,33                                                              | 1717                                                  | 397,66                 |
| Valor Máximo Global                                   | Valor Mínimo Global                                                  |                                                       |                        |
| R\$ 2.249,00                                          | R\$ 1.471,00                                                         |                                                       |                        |

Código do Material/Descrição

(303091-1) POSTE DE ACO - EM ACO SAE 1010/1020, COLUNA EM FORMATO CONICO COM DIAMETRO DE TOPO DE 123MM E DIAMETRO DE BASE COM 187MM, COM ESPESSURA DE 3MM, COM COMPRIMENTO DE 6,00M, GALVANIZADO A FOGO INTERNA E EXTERNAMENTE, PARA SEMAFORO

## Resultado 11

## Informações sobre licitação

|                     |                      |                          |                |
|---------------------|----------------------|--------------------------|----------------|
| Código da Licitação | Modalidade de Compra | Relator                  | Valor Vencedor |
| 00000000069/2019    | Pregão Presencial    | 03-ISAIAS LOPES DA CUNHA | R\$ 124.000,00 |
| Mês de Abertura     | Data da Homologação  |                          |                |
| 08/2019             | 26/08/2019           |                          |                |

## Informações sobre fornecedor

|                                                         |                                    |                 |
|---------------------------------------------------------|------------------------------------|-----------------|
| CNPJ/CPF do Fornecedor                                  | Nome do Fornecedor                 | Tipo de Empresa |
| DM3 COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI<br>- 14.538.322/0001-01 | DM3 COMERCIO E INDUSTRIA<br>EIRELI |                 |

## Informações sobre fiscalizado

|                                                       |           |
|-------------------------------------------------------|-----------|
| Unidade Gestora (Fiscalizado)                         | Esfera    |
| PREFEITURA MUNICIPAL DE<br>TANGARA DA SERRA - 1112804 | Municipal |

**Informações sobre região**

| Código do IBGE          | Município              | Região Específica       | Media da Região |
|-------------------------|------------------------|-------------------------|-----------------|
| 5107958                 | TANGARA DA SERRA       | Médio Norte             | 62000           |
| Media Saneada da Região | Mediana da Região      | Desvio Padrão da Região |                 |
| 62000                   | 62000                  | 0                       |                 |
| Valor Máximo da Região  | Valor Mínimo da Região |                         |                 |
| R\$ 62.000,00           | R\$ 62.000,00          |                         |                 |

**Informações sobre material**

| Classe (Item)                                          | Grupo (Item)                         | Tipo (Item)                                            | Nome do Material       |
|--------------------------------------------------------|--------------------------------------|--------------------------------------------------------|------------------------|
| SERVICO TECNICO ESPECIALIZADO EM ENGENHARIA RODOVIARIA | SERVICOS DE ENGENHARIA E ARQUITETURA | SERVICO TECNICO ESPECIALIZADO EM ENGENHARIA RODOVIARIA | SINALIZACAO RODOVIARIA |
| Código do Material                                     | Unidade de Fornecimento              | Quantidade do Material                                 | Valor Unit do Material |
| 334996-9                                               | UNIDADE                              | 2                                                      | R\$ 62.000,00          |
| Media Global                                           | Media Saneada Global                 | Mediana Global                                         | Desvio Padrão Global   |
| 36920                                                  | 36920                                | 36920                                                  | 35468,48               |
| Valor Máximo Global                                    | Valor Mínimo Global                  |                                                        |                        |
| R\$ 62.000,00                                          | R\$ 11.840,00                        |                                                        |                        |

**Código do Material/Descrição**

(334996-9) SINALIZACAO RODOVIARIA - DO TIPO RETIRADA DE SEMI-PORTICO DE SEMAFORO OU PLACA, NA REGIAO DO SERTAO

**Resultado 12****Informações sobre licitação**

| Código da Licitação | Modalidade de Compra | Relator                         | Valor Vencedor |
|---------------------|----------------------|---------------------------------|----------------|
| 00000000001/2019    | Pregão Presencial    | 02-LUIZ HENRIQUE MORAES DE LIMA | R\$ 290.000,00 |
| Mês de Abertura     | Data da Homologação  |                                 |                |
| 02/2019             | 12/03/2019           |                                 |                |

**Informações sobre fornecedor**

| CNPJ/CPF do Fornecedor                      | Nome do Fornecedor     | Tipo de Empresa |
|---------------------------------------------|------------------------|-----------------|
| MARCHESINI & GAVA LTDA - 09.570.293/0001-17 | MARCHESINI & GAVA LTDA | -               |

**Informações sobre fiscalizado**

| Unidade Gestora (Fiscalizado)                        | Esfera    |
|------------------------------------------------------|-----------|
| PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE - 1116326 | Municipal |

**Informações sobre região**

| Código do IBGE          | Município              | Região Específica       | Media da Região |
|-------------------------|------------------------|-------------------------|-----------------|
| 5107040                 | PRIMAVERA DO LESTE     | Sul                     | 401900          |
| Media Saneada da Região | Mediana da Região      | Desvio Padrão da Região |                 |
| 401900                  | 401900                 | 158250,5                |                 |
| Valor Máximo da Região  | Valor Mínimo da Região |                         |                 |
| R\$ 513.800,00          | R\$ 290.000,00         |                         |                 |

**Informações sobre material**

| Classe (Item)                                            | Grupo (Item)                         | Tipo (Item)                                              | Nome do Material                    |
|----------------------------------------------------------|--------------------------------------|----------------------------------------------------------|-------------------------------------|
| SERVICO TECNICO ESPECIALIZADO DE ENGENHARIA - PROVISORIO | SERVICOS DE ENGENHARIA E ARQUITETURA | SERVICO TECNICO ESPECIALIZADO DE ENGENHARIA - PROVISORIO | SERVICOS DE ENGENHARIA - PROVISORIO |
| Código do Material                                       | Unidade de Fornecimento              | Quantidade do Material                                   | Valor Unit do Material              |
| 00013327                                                 | UNIDADE                              | 1                                                        | R\$ 290.000,00                      |
| Media Global                                             | Media Saneada Global                 | Mediana Global                                           | Desvio Padrão Global                |
| 289472,67                                                | 289472,67                            | 290000                                                   | 224591,46                           |
| Valor Máximo Global                                      | Valor Mínimo Global                  |                                                          |                                     |
| R\$ 513.800,00                                           | R\$ 64.618,00                        |                                                          |                                     |

**Código do Material/Descrição**

(00013327) SERVICOS DE ENGENHARIA - PROVISORIO - DO TIPO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE SERVICOS DE IMPLANTACAO DE SEMAFOROS NA VIA PUBLICA, CRUZAMENTO